
ПРИКАЗ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АРЗАМАСА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

/о, zo^ № л&е 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в городе Арзамасе 

в 2017-2018 учебном году 

В соответствии с приказом департамента образования администрации города 

Арзамаса от 5 сентября 2014 года № 404 «Об организации муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в городе Арзамасе» (далее - Приказ) 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году (далее -

муниципальный этап Олимпиады) на базе муниципальных общеобразовательных 

организаций в сроки, утвержденные приказом министерства образования 

Нижегородской области от 13.10.2017 г. № 2378 «Об утверждении сроков 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области в 2017-2018 учебном году», в соответствии с приложением 1 к 

настоящему приказу. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, на 

базе которых проводится муниципальный этап Олимпиады, обеспечить в пределах 

своих полномочий проведение муниципального этапа Олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету в соответствии с Приказом, 

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 



организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам 

основного общего и среднего общего образования и со сроками проведения 

Олимпиады. 

3. Оргкомитету муниципального этапа Олимпиады: 

3.1. Провести работу по организации, проведению, подведению итогов, 

награждению победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады. 

3.2. Направить в установленные сроки в министерство образования 

Нижегородской области рейтинговые таблицы результатов участников 9, 10, 11 

классов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, работы 

участников, набравших более половины от максимального количества баллов, 

отчет о проведении муниципального этапа Олимпиады. 

4. Директору МКУ «Городской информационно-методический кабинет» 

(Малышева Т.И.) расходы на проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году произвести по статье 290 

подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования» муниципальной 

программы «Развитие образования городского округа город Арзамас на 2015-2017 

годы» согласно прилагаемой смете (приложение 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора В.В. Дряхлова 



Приложение 1 
к приказу департамента образования 

администрации города Арзамаса 
от / / . / Р - 1 С / ? № М б 

Сроки и места 
проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 

в городе Арзамасе 
в 2017-2018 учебном году 

№ 
п/п 

Предметы/параллели Сроки/время 
проведения 

Место проведения Ответственные 

1. Физика 
(7-11 классы) 8 ноября - 9.00 МБОУ «Лицей» Бойчук О.А. 

2. Право 
(9-11 классы) 9 ноября -9.00 МБОУ СШ № 2 Краснова Н.В. 

3. Литература 
(7-11 классы) 10 ноября-9.00 МБОУ СШ № 6 Мещакова М.И. 

4. Английский язык 
(7-11 классы) 13 ноября-9.00 МБОУ СШ № 14 Бойчук О.А. 

5. Биология 
(7-11 классы) 14 ноября-9.00 МБОУ СШ№ 12 Деряева Е.П. 

6. Обществознание 
(7-11 классы) 15 ноября-9.00 МБОУ СШ№ 15 Мещакова М.И. 

7. Математика 
(7-11 классы) 16 ноября-9.00 МБОУ «Лицей» Краснова Н.В. 

8. Русский язык 
(7-11 классы) 17 ноября-9.00 МБОУ СШ№ 13 Мещакова М.И. 

9. География 
(7-11 классы) 20 ноября - 9.00 МБОУ СШ№ 16 Акимова В.В. 

10. Химия 
(7-11 классы) 21 ноября-9.00 МБОУ СШ№ Ю Деряева Е.П. 

11. История 
(7-11 классы) 22 ноября-9.00 МБОУ СШ № 2 Краснова Н.В. 

12. Астрономия 
(7-11 классы) 23 ноября - 9.00 МБОУ СШ № 58 Акимова В.В. 

13. Технология 
(7-11 классы) 24,25 ноября - 9.00 МБОУ СШ № 6 Деряева Е.П. 

14. Физическая культура 
(7-11 классы) 

27 ноября - 9.00 
28 ноября - 14.00 

МБОУ СШ№ 14 
Стадион «Знамя» Деряева Е.П. 

15. Экономика 
(7-11 классы) 28 ноября - 9.00 МБОУ СШ№ 15 Акимова В.В. 

16. Экология 
(8-11 классы) 29 ноября - 9.00 • МБОУ «Гимназия» Мещакова М.И. 

17. Информатика 
(7-11 классы) 30 ноября - 9.00 МБОУ СШ№ 10 

МБОУ СШ№ 15 Акимова В.В. 

18. Французский язык 
(7-11 классы) 1 декабря - 9.00 МБОУ СШ№ 16 Бойчук О.А. 

19. Основы безопасности 
жизнедеятельности 
(7-11 классы) 

4 декабря - 9.00 МБОУ СШ№ 13 Краснова Н.В. 

20. Немецкий язык 
( 7 - 1 1 класс) 7 декабря - 9.00 МБОУ СШ № 1 Бойчук О.А. 


